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Lekcja 35 

ŚCIEŻKI 

Rytuały 

Zanim opuścimy studiowanie rytuałów i wejdziemy w fazę ich używania na Ścieżkach, uważamy, że 
należy przypomnieć kilka ogólnych zasad. 

Korzystanie z rytuałów, szczególnie tych, które opisaliśmy, może mieć dwa aspekty: jeden 
wewnętrzny, a drugi zewnętrzny. Wewnętrzne użycie jest znane jako "biała magia". Zewnętrzne 
użycie podlega pod magię, bez określenia rodzaju. 

W naszej pracy nie podaliśmy kluczy do zewnętrznego wykorzystania rytuałów, ale każdy, kto 
studiuje tę kwestię, może je łatwo znaleźć. Podkreślamy, że takie użycie wiąże się z ogromnym 
ryzykiem błędu i dlatego najlepiej go unikać. 

Jedynym celem stosowania jej wewnętrznie jest przywrócenie porządku naszej energii, jednym 
słowem, zrekompensowanie skutków "upadku". To zastosowanie może być bezpośrednie, ale można 
je również uzyskać pośrednio, albo poprzez naładowanie eliksiru lub napoju, albo poprzez 
naładowanie przedmiotu, który nosisz przy sobie. To właśnie w następnej nauce, czyli nauce Ścieżek, 
staniesz się świadomy punktów, w których musisz działać i jak to działanie powinno być 
przeprowadzone. 

Studiowanie rytuałów nie powinno być powierzchowne, a przed ich użyciem warto zapoznać się z 
poniższymi punktami: 

-​ Studiuj i medytuj nad symbolami planet, Pentagramem i Heksagramem. 
-​ Skonstruuj mentalnie Drzewo Życia i poprawnie zwizualizuj 10 Sefirotów w ich klasycznej 

pozycji. 
-​ Ćwicz wibrowanie czterdziestu Imion 10 Sefirotów. W tym celu na końcu tego rozdziału 

zalecana jest inna forma ćwiczenia ( tablica 74). 
-​ Czynność powtarzaj tak, abyś bez wahania znał ścieżkę miecza dla każdego rytuału. 

Wreszcie, pamiętaj, że symbolika pozostaje aktywnym elementem. Nie dodawaj więc niczego do 
tego, co zostało powiedziane, zwłaszcza wtedy, gdy masz na sobie strój dedykowany tej pracy i 
upewnij się, że jest on zgodny z powiedzeniem: "Noś strój swojego kraju". 

Ścieżki 

Zgodnie z Sepher Yetzirah istnieją 32 Ścieżki Mądrości, a mianowicie 10 Sefirot i 22 Ścieżki, które 
łączą pierwszą z pozostałymi. Termin "ścieżka" jest zarówno poprawny, jak i niedokładny. Z jednej 
strony, choć jest to dobry symbol mentalny dla części pracy, z drugiej strony prowadzi do 
przybliżonego wyobrażenia o tym, czym naprawdę jest Ścieżka. Koncepcja Ścieżki jest poprawna w 
tym sensie, że świadomość i energie są przenoszone z jednej sefiry do drugiej, ale głęboką 
rzeczywistość Ścieżki należy rozumieć jako energetyczny stan świadomości w tym punkcie istnienia, 
stan wynikający z połączenia energii dwóch sefirot połączonych przez Ścieżkę. 
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Powszechnym błędem jest przekonanie, że istnieją "skróty" do zejścia świadomości w materię i jej 
ponownego wzniesienia. Jest to błędne, ponieważ 22 Ścieżki są nieodłącznymi częściami każdej 
jednostki, a praca inwolucji, podobnie jak ewolucji, polega na dostrojeniu Ścieżek do Uniwersalnych 
Archetypów. To zamieszanie może wynikać z faktu, że Mezla, aby "nakarmić" Sefirot energią - jak 
już widzieliśmy - podąża ścieżką, która wydaje się faworyzować niektóre Ścieżki, a mianowicie : 

-​ 11: Głupiec 
-​ 14: Cesarzowa 
-​ 19: Siła 
-​ 22: Sprawiedliwość 
-​ 24: Śmierć 
-​ 27 : Dom Boga (Wieża) 
-​ 30: Słońce 
-​ 32 : Świat 

Oczywiste jest jednak, że natura i rola Pierwszej Energii, Mezli, różnią się od świadomości, która 
zstępuje, co ilustruje fakt, że pomiędzy Binah i Chesed, Mezla "zstępuje" bez przechodzenia przez 
Ścieżkę. 

Aby być bardziej kompletnym, powiedzmy, że Istota skupia się na każdej ze Ścieżek, to znaczy, że 
stara się zharmonizować w sobie reakcje Sefirot, jedną w stosunku do drugiej, a ważną rzeczą jest 
wiedzieć, że ta praca jest wykonywana na wszystkich Ścieżkach podczas schodzenia i na wszystkich 
Ścieżkach podczas wznoszenia się. 

Chociaż wszystkie Ścieżki zostaną zbadane w naszym studium, ważne jest, aby wiedzieć, że pewna 
ich liczba powinna być faworyzowana. Są to te, które zaczynają się lub docierają do Sefiry, która jest 
naszym aktualnym poziomem świadomości w tym momencie. W kilku ostatnich rozdziałach 
podaliśmy kilka informacji na temat tego, jak zlokalizować ten punkt, ale wierzymy, że studiowanie 
Ścieżek w kierunku wznoszącym będzie bardzo pomocne w zdobyciu tej wiedzy. 

Podział Ścieżek 

Każdej Ścieżce przypisana jest hebrajska litera, z której wynika, że : 

-​ 3 Ścieżki są przypisane do trzech żywiołów: Ogień, Powietrze, Woda; podobnie jak w jednym 
z poprzednich rytuałów, żywioł Ziemi nie jest przypisany. 

-​ 7 ścieżek jest przypisanych do 7 podwójnych liter. W ten sposób wracamy do problemu 
przypisywania planet i zobaczymy, jak go rozwiązać. 

-​ 12 ścieżek jest przypisanych do 12 znaków zodiaku. 

Każdej z 22 Ścieżek przypisana jest główna karta Tarota. W tej pracy, jak wskazano w rozdziale 1, 
używaj tylko klasycznego Tarota znanego jako "Tarot de Marseille". Nie wdając się w szkolne spory, 
wybraliśmy atrybucję uważaną za poprawną przez kilka współczesnych szkół kabalistycznych i jest to 
punkt widzenia, z którym każdy może sobie poradzić zgodnie ze swoim wewnętrznym rezonansem. 
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Wskazówki dotyczące pracy 

W przypadku każdej ścieżki badanie będzie oparte na następujących kryteriach: 

1)​ Badanie energii dwóch połączonych Sefirotów w celu zrozumienia natury Ścieżki i wyniku 
harmonizacji tych dwóch energii. 

2)​ Ocena tego, co powinno być nabyte i co zostało nabyte podczas "zejścia" na tę Ścieżkę. 
3)​ Ocena tego, co powinno zostać nabyte i, jeśli to konieczne, co zostało nabyte na Ścieżce w 

drodze powrotnej. 
4)​ Medytacja połączona z rytuałem solarnym, aby poczuć, co "serce myśli o tym problemie". 
5)​ Ewentualnie medytacja połączona z rytuałem księżycowym, jeśli jest to możliwe, aby pomóc 

mózgowi zrozumieć problem. 
6)​ Wykonanie rytuału specjalnie dostosowanego do Ścieżki w ramach tych, które zostały 

wcześniej przestudiowane. 

Praca nad Ścieżkami będzie zawsze poprzedzona rytuałem Małego Pentagramu (wygnania). 

-​ W przypadku ścieżek po prawej stronie, świeca zostanie zapalona po prawej stronie. 
-​ Dla Ścieżek po lewej stronie, świeca zostanie zapalona po lewej stronie. 
-​ Dla Ścieżek Środkowych, ale tylko dla ich studiowania, zostanie zapalona jedna świeca i 

umieszczona w centrum, świeca Równowagi. 
-​ Dla poziomych Ścieżek, 27 - 19 - 14, zapalone zostaną obie świece - prawa i lewa. 

Wykonaj krótkie badanie astrologiczne, czy w grę wchodzi jakiś znak, planeta lub dwie: 

-​ Na przykład: ścieżka 32, ścieżka Saturna, prowadzi do Yesod, Księżyca; dlatego w czasie 
badania nie może być złego aspektu Księżyc-Saturn. 

-​ Inny przykład: Ścieżka 31, Ścieżka Ognia, prowadzi do Hod, Merkurego; nie ma 
szczególnego momentu do rozważenia, ale aby być po bezpiecznej stronie, unikaj złego 
aspektu Merkury-Saturn. 

Jeśli nie chcesz zajmować się astrologią, działaj w czasie Planetarnego Dżina dnia planety. Planeta, o 
której mowa, znajduje się na wyższym punkcie Ścieżki. 

Spójrz na płytkę 75 i zacznij zapoznawać się z literami i Ścieżkami. Powiedz sobie tak: 

-​ Po lewej stronie znajduje się Kolumna Surowości, która rozpoczyna się Ogniem Sądu, strona 
suchych dróg. 

-​ Po prawej stronie znajduje się kolumna Miłosierdzia, która zaczyna się od Ryb, strona 
mokrych ścieżek. 

-​ Pośrodku znajduje się Kolumna Równowagi. Ścieżka 32, Tav, na dole daje dostęp do 
wyższego mózgu, ścieżka 25, Samech, łączy serce i mózg, ścieżkę równowagi (Słońce i 
Księżyc). 

Ale dopiero po serii oscylacji prawo-lewo, lewo-prawo ta stabilna równowaga zostanie osiągnięta. 

W rozdziale 36 (KSIĘGA IV) rozpoczniemy nasze studium Ścieżek i zajmiemy się Ścieżką 32. 
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Praktyczna Qabała : 

40 Inwokacji 

Celem "40 Inwokacji" (tablica nr 74) jest stworzenie swojego własnego jednolitego prądu energii od 
poziomu 1 do poziomu 10. 

Ćwiczenie to powinno być wykonywane dopiero po medytacji nad wielokątami lub symbolami 
planetarnymi oraz medytacji nad poziomami w porządku numerycznym. 

Ponownie, nigdy nie wibruj pojedynczego imienia dla każdego poziomu. Zawsze wibruj dwa imiona 
po kolei i tylko dwa na raz. 

Przypomnijmy sobie korespondencje między Światami i Żywiołami: 

-​ Atziluth : Ogień 
-​ Briah : Powietrze 
-​ Yetzirah : Woda 
-​ Assiah : Ziemia. 

W tym ćwiczeniu wibruj tylko w następujących trzech kombinacjach: 

-​ Ogień-Powietrze 
-​ Woda-Ziemia 
-​ Ogień-Woda. 

Otwarcie 

Zwykłe miejsce siedzące w oratorium. Najlepiej naprzeciwko lustra. 

1. faza: 

Zacznij od wibracji Ognia-Powietrza, zaczynając od poziomu 1 i postępując zgodnie z kolejnością 
numeryczną aż do poziomu 10. 

Najlepiej zrobić to w sobotni poranek o wschodzie słońca. 

Powtórz tę czynność w dwie kolejne soboty, nadal używając elementów ognia i powietrza. 

2. faza: 

Wibruj Woda-Ziemia, zaczynając od poziomu 1 i postępując zgodnie z kolejnością numeryczną aż do 
poziomu 10. 

Należy to zrobić w czwartą sobotę rano o wschodzie słońca. 

Powtórz w kolejne dwie soboty, zawsze używając elementów Woda-Ziemia. 

W ten sposób z jednej strony gromadzone są niewidzialne energie duszy, a z drugiej niewidzialne 
energie ciała. Musimy teraz spróbować zwiększyć przejrzystość między nimi, co odbywa się w 
trzeciej fazie. 
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3. faza: 

Wibruj Air-Eau, zaczynając od poziomu 1 i postępując zgodnie z kolejnością numeryczną aż do 
poziomu 10. 

Należy to zrobić w siódmą sobotę rano o wschodzie słońca. 

Powtórz tę czynność w dwie kolejne soboty. 

Zabezpieczenie 

Postępuj jak zwykle. 

Uwaga 

Biorąc pod uwagę "język aniołów" i używane imiona, możliwe jest, że twoje ezoteryczne imię pojawi 
się w hebrajskich znakach, które będą musiały być transliterowane na znaki łacińskie. Nie zapominaj, 
że hebrajski czyta się od prawej do lewej; zapomnienie o tym oznaczałoby odwrócenie własnego 
imienia. 

Ostatnia uwaga: nie będziesz w stanie znaleźć nazw na poziomach wyższych niż twój obecny poziom 
ewolucji. 

Jeśli któregoś dnia poczujesz się niekomfortowo podczas tej pracy, konieczne jest powtórzenie 1.fazy, 
czyli Ogień-Powietrze. Należy to robić raz na kwartał, jak najbliżej równonocy i przesileń. Ta 
praktyka zapewnia rodzaj samoleczenia. 

Wreszcie, ćwiczenie 40 Inwokacji powinno wzmocnić w tobie elementy, które są niewystarczające na 
każdym poziomie. Ich zrównoważenie powinno umożliwić ci lepszy kontakt z twoją Wewnętrzną 
Istotą. 

 

 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 74 : 40 Inwokacji 
-​ n° 75 : Ścieżki na Drzewie Życia 

 

 

Na tym ostatnim rozdziale KSIĘGI III kończą się nauki dotyczące rytuałów niezbędnych do 
zrównoważenia naszych wewnętrznych energii. Porady dotyczące prac przygotowawczych do 
studiowania Ścieżek (KSIĘGA IV) zostały celowo podane w tym rozdziale. 
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Tablica #74  40 Inwokacji 

 

 OGIEŃ POWIETRZE WODA ZIEMIA 

1 EHEIEH METATRON CHAYOTH HA QUODESH RASHITH HA GILGALIM 

2 YAH RAZIEL AUPHANIM MAZLOTH 

3 YHVH ELOHIM TZAPHQIEL ARALIM SHABBATHAI 

4 EL TZADQIEL CHASHMALIM TZEDEK 

5 ELOHIM GIBOR KAMAEL SERAPHIM MADIM 

6 YHVH ELOAH-VEDAATH RAPHALE MELEKIM SHEMESH 

7 YHVH TZABAOTH HANIEL ELOHIM NOGAH 

8 ELOHIM TZABAOTH MICHAEL BENI ELOHIM KOKAB 

9 SHADDAI EL CHAI GABRIEL KERUBIM LEVANAH 

10 ADDONAI HAARETZ SANDALPHON ASHIM OLAM YESODOTH 
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Tablica #75 Ścieżki na Drzewie Życia 
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